
 

HOTĂRÂRE 

privind completarea Hotărârii Consiliului Local Dor Mărunt nr. 9/1999 privind însuşirea inventarului 

bunurilor care alcătuiesc domeniul public al comunei Dor Mărunt. 

 

Consiliul local Dor Mărunt întrunit în ședință ordinară la dat de 17.06.2020 

• Referatul de aprobare al primarului comunei Dor Mărunt, înregistrt cu nr. 159/09.06.2020; 

• Raportul de specialitate întocmit Comisia de inventariere a domeniului public al comunei Dor 

Mărunt, nr. 160/09.06.2020; 

• Hotărârea Consiliului Județean Călărași nr. 59/29.04.2020 privind transmiterea imobilului ”fost 

Spital TBC Dor Mărunt” din domeniul public al Județului Călărași și administrarea Direcției 

Județene de Administrare a Domeniului Public și Privat al Județului Călărași, în domeniul 

public al Comunei Dor Mărunt și administrarea Consiliului Local al Comunei Dor Mărunt; 

• Protocolul încheiat între Consiliul Județean Călărași și Comuna Dor Mărunt privind predarea 

– primirea imobilului ”fost spital TBC” nr. 7518/30.04.2020, înregistrat la Primăria Dor Mărunt 

cu nr. 2585/30.04.2020;  

• H.C.L. Dor Mărunt nr. 38/29.05.2020 privind alegerea președintelui de ședință; 

• Avizul favorabil al Comisiei de specialitate nr. 124/17.06.2020; 

• Prevederile art. 129 alin. (1), (2) lit c), alin (7), lit. n, art.140 alin (1), art. 196, alin (1) lit a), art. 243, 

art 294, alin (2) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul Administrativ; 

In temeiul art. 139 alin. (1) și (3)  din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul Administrativ; 

 

HOTĂRĂȘTE 

Art.1. Se aprobă completarea H.C.L. Dor Mărunt nr. 9/1999 privind însușirea inventarului bunurilor 

care alcătuiesc domeniul public al comunei Dor Mărunt, cu modificările și completările ulterioare, cu o 

nouă poziție, poziția 164, conform anexei la prezenta hotărâre.  

Art. 2. Prevederile prezentei hotărâri vor fi duse la îndeplinire de către primarul comunei Dor 

Mărunt și compartimentele de specialitate. 

Art. 3. Secretarul comunei va asigura publicitatea şi comunicarea prezentei hotărâri instituţiilor şi 

persoanelor interesate. 

                              

   PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ 

                  Angela Enache                           

                                                                                                 

CONTRASEMNEAZĂ  

                                                                                                   SECRETAR GENERAL 

L.S.                                  Constantin Alecsandru VĂTAFU 

Nr. 41 

Dor Mărunt, 17 iunie 2020 

 

Adoptată cu un număr de 15 voturi ”pentru” din totalul de 15 consilieri prezenți. 



 

 

 

Anexa la H.C.L. Nr. 41/17.06.2020 

1 

 

                                                                                                                                                                           

                                                                                                                                                                                

                                                                   SECRETAR GENERAL  

                                                                                                                                                                               

                      PREȘEDINTE DE  ȘEDINȚĂ  

                           Angela Enache                                                                                     Constantin VĂTAFU                                                                                                                                                                                                        

                                               

Dome

niul 

Nr. 

crt. 

Codul de 

clasificare 
Denumirea bunului Elemente de identificare 

Anul dobandirii sau 

dupa caz darii in 

folosinta 

Valoarea de 

inventar 
Situatia juridica actuala 

164 1.6.4 Teren Imobil ”fost spital TBC Dor Mărunt 

 

Vecinătăți:   

N- teren arabil 

E- Marcu Liviu 

S – DN3A 

V-  Stancu Vasile 

suprafata terenului = 23406 mp, suprafața construită = 2099 mp 

2020 

1.685.567,00 lei 

 

HCL nr. 41/ 17.06.2020 

Carte funciară nr. 

22560 


